[image: image1.jpg]

Администрация  Сладковского сельского поселения Слободо-
Туринского муниципального района Свердловской области

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2013 г.      №  334                                                с. Сладковское
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сладковского сельского поселения, утвержденный Постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 07.04.2011 г. № 51
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности , и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Свердловской области от 17.06.2013 г. № 313-УГ «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области», от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сладковского сельского поселения, утвержденный Постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 07.04.2011 г.

№ 51:

     1.1. В пункт 2.2 главы 2  внести следующие изменения:
«2.2. Муниципальный служащий обязан:

2.2.1.Исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;
2.2.5. Не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

2.2.8. Соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;
2.2.10.Проявлять корректность в обращении с гражданами;
2.2.11.Проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;
2.2.12.Не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

      Дополнить пункты:
2.2.20. Обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

2.2.21.Учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

2.2.22.Способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию.

      1.2. Пункт 2.7 главы 2 после слова «доходах», дополнить «расходах»;
      1.3. Пункт 2.12 подпункт 2.12.3 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений».

2. Специалисту по кадровой политике (Хворовой Т.П.) довести  изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сладковского сельского поселения до сведения муниципальных служащих администрации Сладковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сладковского сельского поселения:                             Т.В. Банникова